
 
Biznesa efektivitātes asociācija  

2015./2016. 



Dienas kārtība 
 

12:00 – 12:30 Biedru reģistrācija Biedru pilnsapulcei 

12:30 – 13:30 Biedru pilnsapulce 

13:30 – 13:45 Kafijas pauze/ Pārējo viesu reģistrācija 

13:45 – 14:05 Kārlis Urbāns – Efektivitātes indekss V.01 

14:05 – 14:30 Druvis Paeglis par BEA Laboratoriju 4Plus SIA 

14:30 – 15:30 Kristīne Sarkane – interaktīva diskusija par BEA 
              stratēģisko attīstību  

15:30 – 16:00 Kafijas pauze 

16:00 – 16:30 Sandis Babris par paveikto un plānoto Primekss SIA     
   efektivitātes paaugstināšanā 

16:30 – 17:00 Jautājumi, diskusijas, kopsavilkums 
 



Biedrības pilnsapulce 

Rīga, 30.03.2016. 



         
Biedru pilnsapulces dienas kārtība 

 12:30 – 12:40 Sapulces atklāšana 

12:40 – 12:50 Valdes ziņojums par 2015. gadu 

12:50 – 12:55 2015. gada pārskata apstiprināšana 

12:55 – 13:00 Valdes ziņojums par 2016. gada plāniem 

13: 00 – 13:30  

Izmaiņu apstiprināšana statūtos 

Iepazīšanās ar valdes kandidātiem 

Valdes vēlēšanas  

Revidenta ievēlēšana 

 

4 



5 

Paveiktais 2015.gadā 



6 

Mēs esam vadošā profesionāļu apvienība efektivitātes metožu izmantošanā Latvijā  

Vīzija 

© Paul Hardy/Corbis 



7 

Palīdzēt uzņēmumiem kļūt konkurētspējīgākiem,  

daloties zināšanās un praktiskajā pieredzē efektivitātes metožu pielietošanā 

Misija 

© Ben Hupfer/Corbis 



2015. gada fokuss: 

BEA biedri 

BEA eksperti 

Sabiedrība  

 



BEA biedri 

• Vizītes jaunās ražotnēs vai par jaunu tematiku, atkārtojošās vizītes 
ražotnēs jaunajiem biedriem vai tiem, kas nav piedalījušies - 6 
reizes gadā 

• Meistarklases – 2 reizes gadā 

• Apmācības - 2 reizes gadā 

• Forums – 1 reizi gadā 

9 



10 

Dalībnieku skaits BEA pieredzes 

apmaiņas pasākumos 

2012-2015 

  4             9             7             8           8     Apmeklēto uzņēmumu skaits 



459 BEA biedri 8 pasākumos 

11 

• SIA O.D.A. - 14.01.2015. 

• Biedru pilnsapulce DNB Bankā – 26.03.2016. 

• Divi pasākumi SIA Spectre Latvia - 22. un 29.04.2015. 

• Brokastis AS Latvijas valsts meži – 17.06.2016. 

• Bucher Municipal SIA - 03.12.2016. 

• Daiļrade koks SIA -  08.12.2016. 

• Intra EM laboratorija – 07.08.2016. 

 



BEA mācības 

• Februārī un martā realizēts Ievadkurss par 

efektivitātes paaugstināšanas metodēm, kur lekcijas 

vadīja BEA eksperti un praktiķi: 
- Inga Ozola (AS Aldaris) 

- Uldis Piekuss (Virši-A AS) 

- Daiga Leimane (HansaMatrix AS) 

- Linda Liepiņa (DHL Latvia SIA) 

- Georgijs Buklovskis (Brabantia Latvia SIA) 

- Ginta Grandāne (BEA) 

 

• Sākot ar septembri, LU Ekonomikas un vadības 

fakultātes studentiem bija iespēja noklausīties 64 h 

kursu «Efektivitātes paaugstināšanas metodes 

organizācijās» 

 
• 2015.gada 15.decembrī RTU kursa ”Vadīšanas 

sistēmanalīze” ietvaros Kārlis Urbāns lasīja lekciju par Lean 

 

 



Forumā piedalījās 120 dalībnieki 

Par 25 dalībniekiem vairāk nekā 2014.gadā 

Tostarp 17 pārstāvji no 10 «nebiedru» uzņēmumu uzņēmumiem 

Vidējais foruma novērtējums 7 baļļu skalā – 5,6 



0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

5,5 

6,3 6,2 6,3 

5,6 
6,0 

4,4 
4,8 

Foruma vērtējums 



 

BEA eksperti 

 
2015.gadā BEA sertificēts 
vēl viens eksperts -  

Uldi Piekusu  
(Virši- A AS) 

 

 



BEA meistarklases 

Kaizen Teian – nepārtrauktu uzlabojumu sistēma 
21.10.2016. 

- Meistarklasi vadīja Vidas Petraitis (UAB 
„Efektyvūs procesai“ LT) 

- To apmeklēja 18 dalībnieki 

 
 

Nepārtraukti uzlabojumi – teorijas pārvēršana 
praksē 

- Meistarklasi vadīja Louise McLaren un Adam 
Lees (Ariom Solutions, UK) 

- To apmeklēja 30 dalībnieki 

16 



Sabiedrība 
• Lekcija par Lean Nordea biznesa skolā 

martā – Uldis Piekuss 

 

• «Ražots Liepājā» izstādes ietvaros ar 
stāstu par Lean piedalās Uldis Piekuss 
– 06.03.2016. 

 

• Lekcija par Lean Biznesa rītā 
Kurzemes biznesa inkubatorā 
15.03.2016. – Uldis Piekuss 

 

17 



Citas 2015.gada aktivitātes 

• BEA atpazīstamības veicināšana, publicējot 

rakstus par efektivitātes paaugstināšanas 

metodēm: 

- «Ātrāk, vairāk, labāk» -  Ir nauda oktobra numurā 

- «Katra jauna diena ir kā jauns projekts» - Valda 

Peisenieka (BEA valde) viedoklis 

• Izstrādāta BEA stratēģija 2015./2016. 

• Efektivitātes indekss V.01 

• Izstrādāts BEA KPI (galvenais darbības rādītājs) 

• Izveidots BEA pasākumu plāns – pagaidām 

iekšējai lietošanai 

• Uzsākta Mailigen sistēmas izmantošana 

kampaņu/ ziņu izsūtīšanai biedriem 

 

 



Uz gada beigām esam 85  

Privātpersonas:  
Santa Petrova, Jans Tataurov, Nataļja 

Osipova, Greg Mathers, Andrejs Šišovs 



2015.gadā 17 jauni biedri 

20 

Vizulo SIA Ventspils Elektronikas Fabrika SIA 

VIA-S modular houses SIA 
Valsts SIA Bērnu klīniskā 

universitātes slimnīca 

ERGO Life Insurance SE Latvijas 

filiāle 

SEB Dzīvības apdrošināšana AAS 

Petrova Santa Cytec Latvia SIA 

Greg Mathers Skonto Plan LTD SIA 

Visma Enterprise SIA Kwintet Production SIA 

Transcom Worldwide Latvia SIA Champaka SIA 

Akurāts SIA Berendsen Tekstila Serviss SIA 

Alejas projekti SIA 

2015.gadā no BEA izstājās 6 uzņēmumi: 

Gemba SIA, Aivars Kalniņš, Jānis Vanags, Algar SIA, Stoller SIA, NP Properties SIA 



 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 

 
Piezīme 2015 2014

EUR EUR

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās 

iemaksas. 1 12 850      10 052      

VI. Citi ieņēmumi 2 24 704      18 865      

VII. Ieņēmumi kopā 37 554      28 917      

VIII. Izdevumi.

6. Citi izdevumi 3 (33 085)     (34 638)     
X. Izdevumi kopā (33 085)     (34 769)     

XI. Ieņēmumu un izdevumu starpība 4 469   (5 852)  



 
Bilance 

 
AKTĪVS      

Piezīm 31.12.2015 31.12.2014
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI EUR EUR

II. Debitori 4 114      436      

III. Vērtspapīri

IV. Nauda 5 17 379 11 588 

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 17 493 12 024 

KOPĀ AKTĪVS 17 493 12 024 



PASĪVS

Piezīme 31.12.2015 31.12.2014

EUR EUR

I. Fondi

3. Rezerves fonds 16 493       12 024      

3.1.Iepriekšējo gadu rezerves fonds 12 024       

3.2.Pārskata gada rezerves fonds 4 469         

KOPĀ FONDI 16 493       12 024      

KREDITORI

III. Īstermiņa kreditori

2. Nodokļi un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 6 1 000         -               
KOPĀ 1 000         -               

KOPĀ  KREDITORI 1 000         -               

KOPĀ PASĪVS 17 493       12 024      

Bilance 

 



2016.gadā plānotās aktivitātes 

• Vizītes jaunās ražotnēs vai par jaunu tematiku, atkārtojošās vizītes 

ražotnēs jaunajiem biedriem vai tādiem biedriem, kas nav 

piedalījušies nevienā pasākumā – 6 reizes gadā; 

• Meistarklases – 2 reizes gadā; 

• Apmācības – 2 reizes gadā; 

• Forums - 1 reizi gadā; 

• Mērķtiecīgs darbs ar Biedru pilnsapulces laikā izzinātajām 

biedru vajadzībām, vēlmēm un labākajām idejām; 

• Sadarbība ar Lean praktizējošiem uzņēmumiem ārzemēs; 

• Komunikācija ar sabiedrību par BEA Efektivitātes indeksu. 



BEA valdes kandidāti 

Gatis Šiliņš 

Statoil Fuel and Retail Latvia SIA 

Anita Stukāne 

BEA 

25 



© Wavebreak Media Ltd./Corbis 

Biedrības kontaktinformācija 

www.efektivs.lv 

info@efektivs.lv 

anita@efektivs.lv 

+371 26466262  Anita Stukāne 

Efektivs.lv 

https://www.facebook.com/Biznesa-efektivit%C4%81tes-asoci%C4%81cija-efektivslv-1026733837371063/?fref=ts
http://www.efektivs.lv/
mailto:info@efektivs.lv
mailto:anita@efektivs.lv

